
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2022-835 del 24/10/2022

Oggetto Direzione Amministrativa. Servizio Risorse Umane. Presa 
d'atto della cessazione  del comando presso gli Uffici di 
diretta collaborazione dell’allora Ministro per le politiche 
giovanili, On. Fabiana Dadone, del sig. GIAMPORCARO 
FEDERICO,  dipendente di ARPAE.

Proposta n. PDTD-2022-859 del 24/10/2022

Struttura adottante Servizio Risorse Umane

Dirigente adottante Castagneti Francesca

Struttura proponente Servizio Risorse Umane

Dirigente proponente Castagneti Francesca

Responsabile del procedimento Roncarati Giulia

Questo  giorno  24  (ventiquattro)  ottobre  2022  presso  la  sede  di  Via  Po,  5  in  Bologna,  la 

Responsabile del Servizio Risorse Umane, dott.ssa Castagneti Francesca, ai sensi del Regolamento 

Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia, approvato con D.D.G. n. 114 

del 23/10/2020 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Direzione Amministrativa. Servizio Risorse Umane. Presa d'atto della cessazione 

del comando presso gli Uffici di diretta collaborazione dell’allora Ministro per le 

politiche giovanili,  On. Fabiana Dadone, del sig. GIAMPORCARO FEDERICO, 

dipendente di ARPAE.

RICHIAMATA:

- la determinazione n. 167/2021 con cui si disponeva l'attivazione del comando presso gli Uffici di 

diretta collaborazione dell’allora Ministro per le politiche giovanili, On. Fabiana Dadone, del sig. 

GIAMPORCARO FEDERICO,  dipendente di  ARPAE con profilo professionale  di  assistente 

tecnico, cat. C, CCNL comparto Sanità, a far data dal 08/03/2021 e fino al termine del mandato 

governativo;

VISTA:

- la  nota  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  –  Capo di Gabinetto  del  Ministro  per  le 

politiche giovanili prot. n. 818 del 22/10/2022, acquisita in atti con prot. n. PG/2022/174501 del 

24/10/2022, con la quale si è proceduto a comunicare che il sig. GIAMPORCARO FEDERICO è 

cessato  dal  servizio  presso  la  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  –  Uffici  di  diretta 

collaborazione del Ministro per le politiche giovanili a decorrere dal 22/10/2022, per effetto del 

giuramento del nuovo governo;

RICHIAMATI:

- gli artt. 56 e 57 del D.P.R. n. 3/1957 e successive modifiche e integrazioni;

- l'art. 16 "Comandi" del Regolamento Generale di Arpae;

- l’art. 30, comma 2-sexies del D.Lgs. n. 165/2001 come modificato con L. n. 183/2010;

- l'art. 22-ter della Legge Regionale Emilia-Romagna n. 43/2001;

RITENUTO PERTANTO:

- di  prendere  atto  della  cessazione  del  comando  presso  gli  Uffici  di  diretta  collaborazione 

dell’allora Ministro per le politiche giovanili, On. Fabiana Dadone, del sig. GIAMPORCARO 

FEDERICO, dipendente di ARPAE con profilo professionale di assistente tecnico, cat. C, CCNL 

comparto Sanità, a far data dal 23 ottobre 2022 (ultimo giorno di comando presso gli Uffici di 

diretta  collaborazione  dell’allora  Ministro  per  le  politiche  giovanili,  On.  Fabiana  Dadone: 

22/10/2022);

DATO ATTO:



- che si é provveduto a nominare responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, 

la Dott.ssa Giulia Roncarati;

DETERMINA

1. di  prendere  atto  della  cessazione  del  comando  presso  gli  Uffici  di  diretta  collaborazione 

dell’allora Ministro per le politiche giovanili, On. Fabiana Dadone, del sig. GIAMPORCARO 

FEDERICO, dipendente di ARPAE con profilo professionale di assistente tecnico, cat. C, CCNL 

comparto Sanità;

2. di stabilire che la suddetta cessazione del comando abbia decorrenza a far data dal 23 ottobre 

2022 (ultimo giorno di comando presso gli Uffici di diretta collaborazione dell’allora Ministro 

per le politiche giovanili, On. Fabiana Dadone: 22/10/2022).

LA RESPONSABILE 

 SERVIZIO RISORSE UMANE 

(Dott.ssa Francesca Castagneti)


